
 

JIHOČESKÝ KRAJ 

 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM 
(administrovaný Odborem zdravotnictví) 

 

PRIORITNÍ OSA – ROZVOJ SLUŽEB A INFRASTRUKTURY 

VE ZDRAVOTNICTVÍ 

 

 

 

PODPORA ZAJIŠTĚNÍ POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB V OBORU 

ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ 

NA ÚZEMÍ VYBRANÝCH OKRESŮ JIHOČESKÉHO KRAJE 
 

 

 

PRAVIDLA 
 

 
Tento dotační program není v režimu veřejné podpory 

  

 

 
Vypracoval:  OZDR 

Schváleno: usnesením Rady Jihočeského kraje č. 257/2024/RK-85 ze dne 7. 3. 2024   

Platná od: 7. 3. 2024   

Účinná od: 8. 3. 2024   

Rozsah působnosti: Jihočeský kraj 

 



  

 

2 

 

STRUKTURA A OBSAH DOTAČNÍHO PROGRAMU 
 

1 Základní rámec programu ...................................................................................................... 3 

1.1 Název programu .................................................................................................................... 3 

1.2 Opatření programu ................................................................................................................ 3 

1.3 Zdůvodnění programu ........................................................................................................... 3 

1.4 Cíl programu ......................................................................................................................... 3 

1.5 Vztah dotačního programu k veřejné podpoře ...................................................................... 3 

1.6 Ukazatele dotačního programu (indikátory) ......................................................................... 3 

2 Pravidla dotačního programu ................................................................................................. 4 

2.1 Účel dotace .................................................................................................................... 4 
2.2 Výše dotace a způsob poskytnutí .................................................................................. 4 

2.3 Všeobecné podmínky .................................................................................................... 4 

2.4 Oprávnění žadatelé o dotaci .......................................................................................... 4 
2.5 Harmonogram přípravy a realizace dotačního programu na rok 2024 .......................... 5 

3 Podávání žádostí ....................................................................................................................... 5 

3.1 Žádost o dotaci ...................................................................................................................... 6 

3.2 Termín pro podávání žádosti ................................................................................................. 7 

3.3 Požadovaná dokumentace k žádosti ...................................................................................... 7 

4 Kontrola žádostí a přidělení dotace ........................................................................................ 7 

4.1 Kontrola žádostí ............................................................................................................ 7 
4.2 Rozhodování o přidělení dotace .................................................................................... 7 

5 Realizace projektů .................................................................................................................... 8 

5.1 Dotační smlouva .................................................................................................................... 8 

5.2  Konečná výše dotace ............................................................................................................. 8 

5.3 Platební podmínky ................................................................................................................. 8 

5.4 Vyúčtování projektu .............................................................................................................. 8 

5.5  Publicita ................................................................................................................................. 8 

6 Organizační zajištění programu ............................................................................................. 8 

7 Přílohy pravidel pro žadatele .................................................................................................. 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

3 

1 Základní rámec programu 

1.1 Název programu 

Dotační program Jihočeského kraje „Podpora zajištění pohotovostních služeb v oboru zubní 

lékařství na území vybraných okresů Jihočeského kraje“. Program je neinvestičního charakteru. 

 

1.2 Opatření programu 

Dotační program nemá opatření. 

 

1.3 Zdůvodnění programu 

Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 

službách), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o ZS“) ukládá Jihočeskému kraji 

odpovědnost za organizaci a zajištění pohotovostních služeb mj. v oboru zubní lékařství. V souladu 

s touto odpovědností kraj zajistil prostřednictvím jednoho poskytovatele centrální zubní pohotovost 

pro okres České Budějovice ve všední dny a o sobotách, nedělích a svátcích, a jednoho poskytovatele 

pro okres Tábor o sobotách, nedělích a svátcích.  

 

V ostatních okresech jsou zubní pohotovosti zajišťované v ordinacích jednotlivých zubních lékařů, 

a to pouze o sobotách, nedělích a svátcích. Přestože se jedná o zdravotní službu, jejíž výkony jsou 

hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, mohou při jejím zajištění vznikat danému zubnímu lékaři 

zvýšené náklady. Jedná se zejména o provozní náklady, které zubní lékař vynakládá bez ohledu na to, 

zda a kolik pacientů se v průběhu služby do ordinace dostaví. Udržení této sítě pohotovostí zubních 

lékařů proto vyžaduje finanční účast Jihočeského kraje.  

 

1.4 Cíl programu 

Dotační program má za cíl zajištění a udržení sítě pohotovostních služeb v oboru zubní lékařství 

na území okresů Jindřichův Hradec, Písek, Prachatice, Strakonice.  

Časový úsek poskytované pohotovostní služby zubních lékařů bude v okresech požadován o sobotách, 

nedělích a svátcích od 8,00 do 13,00 hodin   

okres JH – vždy alespoň 5 hodin nepřetržitého provozu v uvedeném časovém rozsahu; 

okres PI – vždy alespoň 3 hodiny nepřetržitého provozu v uvedeném časovém rozsahu; 

okres ST – vždy alespoň 3 hodiny nepřetržitého provozu v uvedeném časovém rozsahu; 

okres PT – vždy alespoň 3 hodiny nepřetržitého provozu v uvedeném časovém rozsahu. 

 

1.5 Vztah dotačního programu k veřejné podpoře 

Dotační program není v režimu veřejné podpory.   

 

1.6 Ukazatele dotačního programu (indikátory) 

Ukazatele (indikátory) 

Měrná 

jednotka 

Současná 

hodnota*) 

Plánovaná 

hodnota 

(min.)**) 

Časový rozsah ordinace pohotovostní služby 

v oboru zubní lékařství pro daný okres  
hod./rok 0 3 

*) Musí být vždy uvedena nula, jedná se o výchozí hodnotu při zahájení dotačního programu. 
**) Minimální plánovaná hodnota r. 2024, které musí být realizací dotačního programu dosaženo. 



  

 

4 

2 Pravidla dotačního programu 

2.1 Účel dotace 

Účelem dotace je poskytování zdravotních služeb v oboru zubní lékařství v rámci zajištění 

pohotovostní služby zubních lékařů v časovém úseku pro daný okres.  

 

2.2 Výše dotace a způsob poskytnutí 

Pro 1. výzvu dotačního programu na rok 2024 je k dispozici celková částka 2 234 400 Kč.*) 

Číslo 

opatření 

OPATŘENÍ 

(podprogram) 

Max. výše dotace 

na 1 hodinu 

provozu 

ordinace  

(Kč) 

Min. výše dotace 

na 1 ordinaci  

(Kč) 

Min. požadovaná 

spoluúčast žadatele (v 

%) 

- 

Podpora zajištění 

pohotovostní služby 

v oboru zubní lékařství  

na území vybraných 

okresů Jihočeského kraje 

1 400 4 200 0 

*) Poskytovatel si vyhrazuje právo změnit celkovou alokaci dotačního programu dle rozpočtu schváleného 

příslušným orgánem kraje. 

 

• Dotace je poskytována zpětně, po splnění účelu dotace a dodržení podmínek stanovených 

v pravidlech, skutečně vynaložené výdaje se neprokazují.  

• Dotace se neposkytne, pokud by celková výše dotace, žádaná poskytovatelem zdravotních služeb 

k vyplacení, byla nižší než 4 200 Kč. 

• Výše dotace se stanoví součinem hodinové sazby a počtem skutečně odsloužených hodin, 

zaokrouhluje se vždy na celé koruny dolů. 

• Žádost o dotaci bude současně jejím vyúčtováním. 

 

2.3 Všeobecné podmínky 

• Předkládané žádosti musí naplňovat cíl dotačního programu. 

• Místo pro výkon účelu dotace se musí nacházet na území Jihočeského kraje, resp. příslušného 

okresu, pro který má být ve stanovený termín pohotovostní služba zubního lékaře zajišťována.  

• V každém z uvedených okresů bude ve stejném časovém úseku finančně podpořen pouze jeden 

poskytovatel zdravotních služeb zajišťující pohotovostní služby zubního lékaře dle rozpisu služeb 

provedeného příslušnou oblastní stomatologickou komorou. 

• Účel dotace v rámci tohoto dotačního programu se bude vztahovat k období od 1. 1. 2024 do 31. 

12. 2024. 

• Dotaci poskytuje Jihočeský kraj (dále také „poskytovatel“). O poskytnutí dotace rozhoduje 

příslušný orgán kraje.  

2.4 Oprávnění žadatelé o dotaci 

Oprávněnými žadateli o dotaci jsou poskytovatelé zdravotních služeb s uděleným oprávněním 

k poskytování zdravotních služeb pro obor zubní lékařství, vydaným Krajským úřadem Jihočeského 

kraje dle zákona o ZS, a místem poskytování na území Jihočeského kraje, resp. příslušného okresu, 

pro který budou zajišťovat pohotovostní služby zubních lékařů.  



  

 

5 

Dotaci nelze poskytnout: 

• Žadatelům, kteří mají v době podání žádosti nebo v době, kdy má být dotace poskytnuta, dluhy 

k poskytovateli po lhůtě splatnosti. 

• Žadatelům, kteří v předchozím období poskytnutou dotaci nebo návratnou finanční výpomoc řádně 

nevypořádali a nevyúčtovali. 

• Právnickým osobám, jejichž statutární zástupci neprokážou bezúhonnost1. 

• Právnickým osobám, které se nachází v úpadku podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

• Právnickým osobám, které se nachází v likvidaci. 

• Žadatelům, vůči jejichž majetku je vedena exekuce. 

• Žadatelům, kteří mají v době podání žádosti o dotaci nebo v době, kdy má být dotace poskytnuta, 

závazky po lhůtě splatnosti k poskytovateli dotace.  

Tyto skutečnosti doloží žadatel čestným prohlášením, které je součástí žádosti o poskytnutí dotace. 

 

Dotace nebude také vyplacena: 

• Pokud příslušný správní orgán dle zákona o ZS zahájí kontrolu žadatele o dotaci, při které mohou 

být zjištěny nedostatky. 

• Pokud oprávněná osoba podá stížnost proti postupu žadatele o dotaci při poskytování zdravotních 

služeb příslušnému správnímu orgánu. 

 

2.5 Harmonogram přípravy a realizace dotačního programu na rok 2024 

Příprava, projednání, schválení dokumentace pro žadatele     do 07. 03. 2024 

Zveřejnění výzvy od 08. 03. 2024 

Realizace účelu dotace od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 

1. možný termín pro podávání žádostí                       od 01. 07. 2024    do 31. 08. 2024 

Hodnocení a rozhodnutí o přidělení dotace nejpozději do 31. 12. 2024 

2. možný termín pro podávání žádostí                  od 01. 01. 2025    do 28. 02. 2025 

Hodnocení a rozhodnutí o přidělení dotace nejpozději do 30. 06. 2025 

Konzultace na oddělení zdravotní péče          od 08. 03. 2024   

Uzavření smluv o poskytnutí dotace                                            do 2 měsíců od schválení v RK, ZK 

Hodnocení a publikace výsledků dotačního programu do 30. 06. 2025 

(v případě změn v termínech zasedání RK či ZK bude harmonogram upraven) 
 

3 Podávání žádostí 

Žadatel může podat 1 souhrnnou žádost o dotaci za realizaci účelu dotace v roce 2024 nebo 

maximálně 2 žádosti, a to 1 žádost za realizaci účelu dotace v I. pololetí roku 2024 a 1 žádost 

za realizaci účelu dotace ve II. pololetí roku 2024.  

 
1 Za bezúhonného se žadatel považuje tehdy, pokud nebyl v posledních třech letech pravomocně odsouzen pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisela s předmětem jeho činnosti nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku, 

a tehdy, pokud nebyl disciplinárně potrestán podle zvláštních právních předpisů upravujících výkon odborné činnosti.   



  

 

6 

3.1 Žádost o dotaci  

Vzhledem k elektronizaci procesů na Krajském úřadu Jihočeského kraje je v rámci dotačních 

programů pro rok 2024 digitalizován proces dotačního řízení (příjem žádostí o dotace, podpis 

smlouvy, vyúčtování dotace) pro všechny právnické osoby, fyzické osoby podnikající a nepodnikající. 

Žádost o dotaci se podává elektronicky prostřednictvím webové aplikace Portál občana Jihočeského 

kraje. Pokud žadatel dosud nepodával žádost prostřednictvím této webové aplikace, je nutné provést 

prvotní registraci na odkazu https://pz.kraj-jihocesky.gov.cz. V případě, že žadatel již má na Portálu 

občana Jihočeského kraje vytvořený účet, provede na uvedeném odkazu https://pz.kraj-

jihocesky.gov.cz přihlášení již existujícím účtem.  

 

Přihlášení/vytvoření prvotní registrace (autentizace žadatele) na Portálu občana Jihočeského 

kraje je možné třemi způsoby:  

1. Identitou občana – vhodné pro fyzické osoby nepodnikající (např. bankovní identita).  

2. Datovou schránkou – vhodné pro právnické osoby, fyzické osoby podnikající.  

3. Novou registrací – vhodné pro všechny subjekty, příp. ty, kteří nemají možnost autentizace ani 

jednou z výše uvedených možností. V registraci rozlišujte, zda se přihlašujete za právnickou či za 

fyzickou osobu podnikající/nepodnikající.  

 

Podrobný návod je ke stažení zde:  

https://www.kraj-jihocesky.cz/sites/default/files/2023-04-11/Portal_obcana_navod_1.pdf   

 

Po vyplnění žádosti a vložení všech potřebných příloh je třeba nechat žádost systémem zkontrolovat, 

zfinalizovat ji k podání a odeslat nebo odeslat s elektronickým podpisem.  

 

Po odeslání žádosti bez elektronického podpisu – vyplněný formulář žádosti přes "opis k tisku" 

uložíte, vytisknete, podepíšete a doručíte na podatelnu Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Pro zasílání poštou je připravena jako poslední list žádosti 

„obálka“ – štítek s údaji pro odeslání, ten bude nalepen na obálku pro doručení.  

Vyplněný formulář žádosti je možné zaslat prostřednictvím datové schránky ID kdib3rr. 

 

Právnickým osobám a fyzickým osobám podnikajícím se doporučuje odeslání formuláře žádosti 

s elektronickým podpisem – kvalifikovaný certifikát vydaný uznávanou certifikační autoritou 

na certifikovaném nosiči (kvalifikovaný prostředek pro vytváření elektronických podpisů – token, 

čipová karta) nebo kvalifikovaný certifikát uznávaných certifikačních autorit. V případě odeslání 

s podpisem je žádost doručena, není nutné již další doručení. 

 

Návod na podání žádosti prostřednictvím systému Portál občana Jihočeského kraje je zveřejněn 

na webových stránkách Jihočeského kraje https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlasene. Zde 

jsou k dispozici v elektronické podobě také všechny související dokumenty a informace k dotačnímu 

programu.  

 

Zřízení elektronických podpisů je možné přes certifikační autority poskytující služby zřízení 

elektronických podpisů:  

PostSignum https://www.postsignum.cz/   

První certifikační autorita, a.s. (I.CA) https://www.ica.cz/   

eIdentity a.s. https://www.eidentity.cz/   

 

Žádost o dotaci musí obsahovat komplexní údaje o účelu dotace (místo poskytování pohotovostní 

služby zubních lékařů, požadovanou výši dotace, hodinový fond, termíny poskytování pohotovostní 

služby zubních lékařů atd.), informace o žadateli a ostatní požadovanou dokumentaci.  

 

Pro podání žádosti dodržujte prosím „Návod“ na podání žádosti prostřednictvím systému Portál 

občana Jihočeského kraje. V případě nejasností doporučujeme využít konzultací u kontaktních 

osob uvedených v kapitole 6. 

https://pz.kraj-jihocesky.gov.cz/
https://pz.kraj-jihocesky.gov.cz/
https://pz.kraj-jihocesky.gov.cz/
https://www.kraj-jihocesky.cz/sites/default/files/2023-04-11/Portal_obcana_navod_1.pdf
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlasene
https://www.postsignum.cz/
https://www.ica.cz/
https://www.eidentity.cz/


  

 

7 

3.2 Termín pro podávání žádosti 

Příjem žádostí bude probíhat od 01. 07. 2024 do 31. 08. 2024 nebo od 01. 01. 2025 do 28. 02. 2025.  

 

3.3 Požadovaná dokumentace k žádosti 

K žádosti o dotaci je nutné připojit následující přílohy (doklady): 

• Úplný výpis platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými 

údaji (údaje o skutečném majiteli právnické osoby) podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 

skutečných majitelů (netýká se právnických osob, které skutečného majitele nemají – viz § 7 

uvedeného zákona). 

• Potvrzení od příslušné zdravotní pojišťovny, dle struktury pacientů, o vykázané zdravotní péči 

ve dnech, kdy žadatel o dotaci poskytoval pohotovostní službu zubních lékařů. 

• Denní přehled o zajištěné pohotovostní službě zubních lékařů. 

• Doklad o existenci bankovního účtu uvedeného v žádosti. 

• Čestné prohlášení o bezúhonnosti (je součástí žádosti).  

• Čestné prohlášení právnické osoby (je součástí žádosti). 

 

 

4 Kontrola žádostí a přidělení dotace 

4.1 Kontrola žádostí 

U všech řádně došlých a zaevidovaných žádostí bude provedena: 

• kontrola formální správnosti – ověření, zda je žádost úplná a v souladu s požadovanými 

náležitostmi, zda účel dotace a žadatel vyhovují podmínkám daného programu (podle podmínek 

v článku 2.1, 2.4, 3). 

• kontrola splnění dalších podmínek pro poskytnutí dotace – hodnotí se splnění podmínek podle 

článku 2.2, 2.3. 

 

4.2 Rozhodování o přidělení dotace 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci tohoto dotačního programu je výhradně v kompetenci 

příslušných orgánů kraje, kterým bude předložen seznam žádostí doporučených ke schválení nebo 

k neschválení.  

Žadatelé budou informováni o rozhodnutí příslušného orgánu kraje ve věci přidělení/nepřidělení 

dotace na webových stránkách Jihočeského kraje ZDE v přehledových tabulkách včetně zdůvodnění 

neschválení žádosti.  

Důvody vedoucí k rozhodnutí o případném odmítnutí žádosti a nepřidělení dotace, mohou být zejména 

následující: 

• žádost byla obdržena až po datu uzávěrky, 

• žadatel není oprávněn žádat o dotaci podle podmínek programu, 

• žádost je neúplná nebo jinak neodpovídá stanoveným administrativním podmínkám, 

• v žádosti chybí požadovaná příloha a nebyla dodána ani ve lhůtě 10 pracovních dnů od výzvy 

administrátora žádosti k jejímu doplnění, 

• žadatel nesplnil podmínky programu podle článku 2.4, 

https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/ku_dotace/schvalene


  

 

8 

• písemná žádost nebo čestné prohlášení nejsou žadatelem podepsány, 

• žadatel uvedl nepravdivé informace. 

Rozhodnutí příslušného orgánu kraje ohledně odmítnutí žádosti nebo neudělení dotace je konečné. 

Na přidělení dotace není právní nárok.  

Zaměstnanci krajského úřadu nejsou oprávněni poskytovat informace o skutečnostech, o kterých 

rozhoduje Zastupitelstvo či Rada Jihočeského kraje, před rozhodnutím příslušného orgánu, a to ani 

tehdy, jestliže se na přípravě materiálu pro jednání Zastupitelstva či Rady Jihočeského kraje podílejí. 
 

5 Realizace projektů 

5.1 Dotační smlouva 

Po rozhodnutí příslušného orgánu kraje o schválení dotace bude příjemci zaslán návrh smlouvy 

o poskytnutí dotace, jejíž vzor je přílohou těchto pravidel. Tato smlouva stanoví práva a povinnosti 

smluvních stran. 

5.2  Konečná výše dotace 

Výše dotace schválená příslušným orgánem kraje bude uvedena v dotační smlouvě. Tato částka bude 

žadateli poskytnuta dle podmínek čerpání stanovených ve smlouvě a v pravidlech dotačního 

programu. 
 

5.3 Platební podmínky 

Příjemci bude dotace vyplacena po splnění účelu dotace. Platební podmínky budou stanoveny dotační 

smlouvou.  
 

5.4 Vyúčtování projektu 

Žádost o dotaci včetně příloh je zároveň jejím vyúčtováním. 

5.5  Publicita 

S ohledem na charakter podporované činnosti a prací nejsou příjemci povinni uveřejňovat informace 

o obdržené podpoře podle čl. 4 odst. 13 směrnice SM/107/ZK, Zásady kraje pro poskytování veřejné 

finanční podpory a metodického pokynu MP/97/KHEJ, Příručka pro publicitu v rámci dotací 

Jihočeského kraje.   

 
 

6 Organizační zajištění programu 

Dotace v rámci tohoto dotačního programu bude poskytována v souladu se Směrnicí Jihočeského kraje 

„Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory“ (SM/107/ZK) a obecně 

platnými právními předpisy.   

Administraci dotačního programu zajišťuje Krajský úřad Jihočeského kraje – Odbor zdravotnictví, 

oddělení zdravotní péče. 

Bližší informace o vyhlášeném dotačním programu podá: 

• Jihočeský kraj – Krajský úřad, Odbor zdravotnictví, oddělení zdravotní péče, Bc. Petra Šírková, 

tel.: 386 720 700, e-mail: sirkova@kraj-jihocesky.cz 

• Jihočeský kraj – Krajský úřad, Odbor zdravotnictví, oddělení zdravotní péče, Bc. Marcela 

Maťhová, tel.: 386 720 924, e-mail: mathova@kraj-jihocesky.cz 

mailto:sirkova@kraj-jihocesky.cz
mailto:mathova@kraj-jihocesky.cz


  

 

9 

 

7 Přílohy pravidel pro žadatele 

Vzor smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

Tato pravidla dotačního programu byla schválena Radou Jihočeského kraje dne 7. 3. 2024.     

 

 

 

MUDr. Martin Kuba v. r. 

hejtman 


